муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сарафоновская средняя школа»
Ярославского муниципального района
(МОУ Сарафоновская СШ ЯМР)

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 г.	№ 33

с. Сарафоново

Об организации питания обучающихся                                                                                                    школы в 2021-2022 учебном году

В целях создания условий  по обеспечению организации питания, выполнения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08, на основании Приказа Департамента образования Ярославской области от 27.02.2009 года № 78\01-03, Постановления № 1413-п от 29.12.2014 Правительства Ярославской области «О внесении изменений в постановление Администрации области от 21.08.2006 № 178-а» («О стоимости предоставляемого бесплатного питания и нормах обеспечения бесплатным питанием обучающихся в образовательных организациях Ярославской области»), внесения изменений в Социальный кодекс Ярославской области, пункты 1 и 2 статьи 63 и внесения дополнений, заявления родителей ( законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить социальную услугу с 01.09.2021 г. по 25.05.2022 г:
- по обеспечению бесплатным одноразовым питанием (завтраками) учащимся 1-4 классов, обучающихся по программам начального общего образования: в количестве 102 человек (Приложение 1).
- по обеспечению бесплатным одноразовым питанием (завтраками) обучающимся 5-11 классов из малоимущих семей, из многодетных семей (не имеющих статус малоимущих): в количестве 19 человек (Приложение 1);
- по обеспечению бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающимся 1-11 классов из многодетных семей, имеющих статус малоимущих, детям с ОВЗ: в количестве 12 человек (Приложение 1);
2. Предоставить услугу по обеспечению одноразовым или двухразовым питанием за родительскую плату в дни учебных занятий обучающимся 1-11 классов.
3. Организовать   обслуживание обучающихся и сотрудников, и горячее питание обучающихся за счет родительских средств.
4. Утвердить график организованного питания обучающихся по классам на переменах (Приложение 2).
5. Возложить ответственность на сопровождающих учителей- предметников, классных руководителей:
- за организацию приема пищи обучающимися 1-11 классов в школьной столовой согласно утвержденного графика питания обучающихся;
- за дежурство на переменах в столовой во время приема пищи обучающимися;
- классных руководителей за своевременную подачу необходимого пакета документов на питание для каждого обучающегося класса;
- классных руководителей за ведение ежедневного табеля учета обучающихся, получающих бесплатное питание в дни учебных занятий.
6. Контроль за организацией и качеством питания обучающихся в школе возложить на бухгалтера Белову И.В.
7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание обучающихся оставляю за собой.

Директор		                        С.Г. Козловская

Исп. Козловская С.Г.,
т. 94-05-45
Приложение 2.

График питания обучающихся
МОУ Сарафоновской СШ ЯМР

Завтрак
	Классы
	Время

	1
	9.50 – 10.10

	2
	9.15 – 9.35

	3
	10.25-10.45

	4
	10.25-10.45

	5
	10.25-10.45

	6
	11.05-11.25

	7
	12.15- 12.35

	8
	11.05-11.25

	9
	12.15- 12.35

	10
	12.15- 12.35

	11
	11.05 - 11.25

Обед
	Классы
	Время

	1
	12.35 – 12.55

	2
	12.35 – 12.55

	3
	12.55 –  13.15

	4
	13.20 – 13.40

	5
	13.20 - 13.40

	6
	14.00 - 14.20

	7
	14.15 – 14.35

	8
	14.00 – 14.20

	9
	14.15 – 14.35

	10
	14.15 – 14.35

	11
	14.00 – 14.20

[bookmark: _GoBack]

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сарафоновская средняя школа»

Ярославского муниципального района

(МОУ Сарафоновская СШ ЯМР)

ПРИКАЗ

от

3

1

.08.20

2

1

г.

№

33

с. Сарафоново

Об организации питания обучающихся

школы

в 20

2

1

-

20

2

2

учебном году

В целях создания условий  по обеспечению организации питания

,

выполнения санитарно

-

эпидемиологических правил и

нормативов

СанПиН

2.4.5.2409

-

08,

н

а основании Приказа Департамента образования Ярославской

области от 27.02.2009 года № 78

\

01

-

03, Постановления № 1413

-

п от 29.12.2014

Правительства Ярославской области «О внесении изменений в постановление

Администрации области от 21.

08.2006 № 178

-

а» («О стоимости

предоставляемого бесплатного питания и нормах обеспечения бесплатным

питанием обучающихся в образовательных организациях Ярославской

области»), внесения изменений в Социальный кодекс Ярославской области,

пункты 1 и 2 стать

и 6

3 и внесения дополнений

, заявления родителей (

законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Предоставить социальную услугу

с

0

1

.09.

20

2

1

г.

по

2

5

.05.20

2

2

г

:

-

по обеспечению

бесплатным

одноразовым питанием

(завтраками)

учащимся

1

-

4 классов, обучающихся по программам начального общего образования: в

количестве

102

человек (Приложение 1)

.

-

по обеспечению

бесплатным одноразовым питанием (завтраками)

обучающи

м

ся

5

-

11 классов

из малоимущих семей

, из

многодетных семей (не

имеющих статус малоимущих)

: в количестве

19

человек

(Приложение 1)

;

-

по обеспечению

бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед)

обучающимся

1

-

11 классов из

многодетных семей, имеющих статус

малоимущих

, детям

с ОВЗ:

в количестве

1

2

человек (Приложение 1);

2.

Предоставить услугу

по обеспечению одноразовым

или двухразовым

питание

м

за родительскую плату в дни учебных занятий

обучающимся

1

-

11

классов

.

3.

Организовать   обслуживание

об

уча

ю

щихся и сотрудников, и горячее

питание

об

уча

ю

щихся за счет родительских средств.

4.

Утвердить график организованного питания обуч

ающихся по классам

на переменах (Приложение 2).

5.

Возложить ответственность на

сопровождающих учителей

-

предметников, классных руководителей

:

муниципальное общеобразовательное учреждение   «Сарафоновская средняя школа»   Ярославского муниципального района   (МОУ Сарафоновская СШ ЯМР)     ПРИКАЗ     от  3 1 .08.20 2 1   г.   №  33     с. Сарафоново     Об организации питания обучающихся                                                                                                      школы   в 20 2 1 - 20 2 2   учебном году     В целях создания условий  по обеспечению организации питания ,   выполнения санитарно - эпидемиологических правил и  нормативов  СанПиН  2.4.5.2409 - 08,   н а основании Приказа Департамента образования Ярославской  области от 27.02.2009 года № 78 \ 01 - 03, Постановления № 1413 - п от 29.12.2014  Правительства Ярославской области «О внесении изменений в постановление  Администрации области от 21. 08.2006 № 178 - а» («О стоимости  предоставляемого бесплатного питания и нормах обеспечения бесплатным  питанием обучающихся в образовательных организациях Ярославской  области»), внесения изменений в Социальный кодекс Ярославской области,  пункты 1 и 2 стать и 6 3 и внесения дополнений , заявления родителей (  законных представителей)     ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Предоставить социальную услугу  с   0 1 .09. 20 2 1   г.   по  2 5 .05.20 2 2   г :     -   по обеспечению  бесплатным  одноразовым питанием   (завтраками)   учащимся  1 - 4 классов, обучающихся по программам начального общего образования: в  количестве  102   человек (Приложение 1) .   -   по обеспечению  бесплатным одноразовым питанием (завтраками)  обучающи м ся  5 - 11 классов   из малоимущих семей , из   многодетных семей (не  имеющих статус малоимущих) : в количестве  19   человек   (Приложение 1) ;   -   по обеспечению  бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед)  обучающимся   1 - 11 классов из   многодетных семей, имеющих статус  малоимущих , детям   с ОВЗ:   в количестве   1 2   человек (Приложение 1);   2.   Предоставить услугу  по обеспечению одноразовым   или двухразовым   питание м  за родительскую плату в дни учебных занятий   обучающимся  1 - 11   классов .   3.   Организовать   обслуживание  об уча ю щихся и сотрудников, и горячее  питание  об уча ю щихся за счет родительских средств.    4.   Утвердить график организованного питания обуч ающихся по классам  на переменах (Приложение 2).   5.   Возложить ответственность на  сопровождающих учителей -   предметников, классных руководителей :